
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
30 июня 2023 г.                                                                                                              № 52 

 

с. Русская Паевка 

 

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи 
 

 

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, 

предупреждения аварийна подземных коммуникациях  связи и во исполнении 

требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утверждѐнных 

постановлением Правительства РФ от 09 июня 1995 года № 578 п о с т а н о в л я ю: 

1. Администрации Русско-Паевского сельского поселения строго следить за 

соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории 

Русско-Паевского сельского поселения. Для выявления места расположения 

подземных коммуникаций связи при благоустройстве или иных земляных работах, 

связанных с раскопкой и перемещением грунта, уведомлять представителя МРФ 

«Волга» ПАО «Ростелеком». 

2. Любым предприятиям и организациям, независимо от вида собственности, 

физическим лицам, если это угрожает повреждением коммуникаций связи на 

территории Администрации Русско-Паевского сельского поселения по первому 

требованию представителя МРФ «Волга» ПАО «Ростелеком» - предприятия связи 

прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Русско-

Паевского сельского поселения от 09.02.2018 № 5 «Об обеспечении сохранности 

линий и сооружений связи». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Русско-Паевского сельского поселения И.С. Захаркину. 

     

 

 

 

Глава Русско-Паевского  

сельского поселения                                                                                  Р.Н. Сухарькова 


